Temisuar, 15 febraro 1711

Di Vostra Eminenza

affettuosissimo humilissio e obligatissimo servitore

Fra Ludovico di Ragusa

hátlapja: (Fol. 61/v.)

20 aprile 1711

b,

A temesvári katolikusok levele a Hitterjesztés Szent Kongregációja
prefektusának, Giuseppe Sacripanti bíborosnak.

(1711. február 1., Temesvár)

AZ IRAT: APF SOCG Vol. 577. Fol. 59. + 62/v. eredeti, sk. aláírást pótló
keresztekkel

N

Eminentissime Domine, domine Patrone Collendissime.

Miramur quod reverendissimus pater generalis noster⁽⁵⁷⁾ ordinis Seraphici Patris Francisci observantium reverendum patrem nostrum Ludovicum ex Turcica parte nostra amoveri concluderit, cum non videmus qua de causa praedictum patrem dimittere possemus, aliumque eique loco et quidem Illyricum⁽⁵⁸⁾ suscipere, quia patri Ludovico modus, praxisque Turcica, optime notae sint et summopere dubitandum est ast alius in parte nostra admittatur, cum etiam episcopo Belgradiensi⁽⁵⁹⁾ ita contigit, qui nostros in Turcica parte christifideles visitare decrevit, non solum non fuit introductus, sed etiam mirabantur ei Turcae si non in aliqua turri concludi velit, ut abeat, hisque perceptis praefatus episcopus Belgradiensis (Fol. 59/v.) discedere coactus fuit. Rogamus ergo atque supplicamus humillime Eminentiam Suam, ut patrem Ludovicum diutius habere possimus, quia absente isto magnum damnum et detrimentum religioni nostrae oriri potest. Simulque audivimus, quod generalis noster reverendissimus monasteria, quae in Turcica parte sunt patribus Bulgariae hinc et inde distribuere velit, et quidem sine scitu et consensu principis nostri⁽⁶⁰⁾ Reipublicae Ragusinae, dum monasteria nostra recepta a parte Caesaris ad dictam Reipublicam et senatum pertineant, interim vix credimus, quod hoc fieri possit, et ideo impedivimus iter et obedientiales usque ad ulteriore mandatum (Fol. 62.) Eminentiae Suae.

Hisque ad obsequia perpetua manemus.

Datum Temisvaradini, 1. Februarii 1711.

Eminentissimi Domini, Domini Patroni Collendissimi

humillimi servi

existentes Temis Waradini chatolici

cum non scimus scribere formamus crucem

Jacobus +

Vitus +

Franciscus +

caeterique +

P.S.

Litteras has inclusas⁽⁶¹⁾ humillime precatur aliquis frater, ad quem spectant, ut eo mittantur, quia in periculo modo stat.

Fol. 62/v. (=Fol. 59. hátlapja)

20 aprile 1711

Ungaria e Bulgaria

(*summarium*)

Intorno⁽⁶²⁾ a che devo dir all'Eminenze Vostre esser stato l'oratore richiamato dalla suddeta missione sin sotto li 27 di marzo 1708, per le doglianze fatte da cattolici di Temisuar per non esser dal medemo bene assistiti avendo supplicato d'esser proveduti d'altro religioso e sotto li 16 d'aprile 1709 fu letto che obedisse al suo superiore e l'istesso fu replicato nel 1710 e ciò non ostante non obedisce. E anco giunta una lettera a nome de cattolici di Temisuar [c…]⁽⁶³⁾